第１２９回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時 令和４年５月２３日（月）

  １３:５５～１５:００

場所

 オンライン会議

（平塚市役所本館 ７０６（１）、７０６（２）

会議室）

確 認 者

出席者  １２人

委員   諸坂会長、佐藤委員、児玉委員、慎委員、長谷川委員、和田委員

事務局  木村課長、鈴木課長代理、飛鷹主査、青木主査、市川主事

実施機関 健康課：大野主査

１ 第１２８回議事録の確認について
   議事録の確認を行った。

２ 議題
（１）  特定個人情報保護評価再実施に係る報告について【公開】

 特定個人情報保護評価書「予防接種に関する事務」について、特定個人情報保護

評価指針で規定する重要な変更（情報ネットワーク連携システムの利用）が生じたた

め、評価の再実施を行ったことについての報告を健康課から受けた。

【再実施理由】

新型コロナウイルス感染症対策に係る予防接種事務について、予防接種証明書の電子交

付の実施及び接種記録の照会の運用の変更があり、この追記行為は、特定個人情報保護評

価指針が規定する「重要な変更」に該当し、評価の再実施が義務付けられるため。

（２）  個人情報取扱事務に係る届出の報告について（平塚市個人情報保護条例第７条）

【公開】

・  個人情報取扱事務に係る届出について、新規登録９件、登録変更８１件、廃止４件

の報告が事務局からあり、内容を確認した。

・   デジタル推進課（変更５）の「収集元」に追加された、職員の人事情報の具体

的な用途を確認の上、次回報告することとした。

・   保険年金課（変更３６～６４）の通話録音記録に係る「要配慮個人情報の取扱

い」について、登録簿の修正を依頼することとした。

（３） 外部委託等に係る報告について（平塚市個人情報保護条例第５０条第２項）【公開】

・  個人情報取扱事務の外部委託等（実施機関以外のものに電子計算機を用いて個人情報取扱

事務を行わせる場合）について、新規委託９件、変更（委託契約の更新等）３５件、委託終

了６件の報告が事務局からあり、内容を確認した。

・   健康課（新規４）、保険年金課（新規５）の「セキュリティ等の状況」につい

て、個人情報の管理に当たる検査、監査を行うか否かを再度確認することとした。

（４） 漏えい事故に係る報告【公開】

 事務局から個人情報に係る事故報告について説明を受け、実施機関からは次回、発生の経

緯や対応結果、再発防止策等の報告を受けることとした。

経営企画課 誤送付

３ その他
 次回の審議会は、令和４年７月２０日（水）に開催する。

                                    以 上

＜配付資料＞

① 第１２８回議事録
② 特定個人情報保護評価再実施に係る報告について
③ 個人情報取扱事務に係る届出の報告について
④ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について
⑤ 令和４年度個人情報漏えい事故概要
⑥ 第１２８回平塚市個人情報保護運営審議会からの意見等への対応について